
 

 
X^ DIREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO POLITICHE PER I MINORI 
INFANZIA-ADOLESCENZA 

 
VICO S. MARGHERITA A FONSECA, 19 

TEL. 081/7959250 
                                                                E-mail  minori@comune.napoli.it 

 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

n. 3 del 15/01/10 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Agenzia Cittadina per la tutela pubblica - Revisione e aggiornamen-
to dell’albo cittadino dei tutori volontari – Approvazione della Gra-
duatoria. 

 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
     

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                    
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE PER I MINORI: 
 
PREMESSO 
• Che con la Delibera di Giunta Municipale n. 4155 del 25 novembre 2003, è stata istituita 

“l’Agenzia Cittadina per la Tutela Pubblica”, nonché l’istituzione dell’Albo dei Tutori 
Volontari, secondo quanto stabilito dalle linee guida con la stessa approvate; 

• Che con  Delibera di Giunta Municipale n. 2695 del 8/5/06 e n. 1328 del 10/9/08 sono 
state approvate integrazioni e modifiche alla Delibera di Giunta Municipale n. 4155/03; 

• Che con determina dirigenziale n. 13 del 9/3/09, si è provveduto alla pubblicazione di Av-
viso Pubblico per l’aggiornamento e la revisione dell’Albo cittadino dei tutori volontari; 

• Che con la citata determina dirigenziale n.13/09 è stata prevista la nomina di apposita 
commissione di valutazione. 

 
CONSIDERATO 
• Che al 11 maggio 2009 - data di scadenza del citato Avviso Pubblico -sono pervenute al 

protocollo del servizio Politiche per i minori, l’Infanzia e l’adolescenza n° 94 richieste di i-
scrizione all’Albo di accreditamento del Servizio in parola corredate dalla documentazione 
richiesta; 

• che la Commissione ha svolto il lavoro di verifica del possesso dei requisiti richiesti, non-
ché la valutazione dei titoli presentati dagli interessati all’iscrizione all’Albo suddetto. 

 
VISTA 
• L’allegata scheda riepilogativa generale, allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, che riporta i punteggi attribuiti a ciascun candidato, nonché la consequen-
ziale graduatoria, di cui all’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
RITENUTO 
• Che debba essere approvata la graduatoria dei tutori volontari allegata al verbale n. 6 del 

28/7/09 della Commissione di valutazione.  
 
 

DISPONE 
 

1. Prendere atto del lavoro svolto dalla Commissione di valutazione nominata con de-
termina dirigenziale n. 13 del 9/3/09. 

2. Prendere atto del contenuto dell’allegata scheda riepilogativa generale, allegato “A”, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, che riporta i punteggi attribuiti a 
ciascun candidato. 

3. Approvare la relativa graduatoria allegato “B”. 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 

Napoli, 15 gennaio ’10 
 

 Il Dirigente 
dott. Giovanni Attademo 

 


